
Protokół Nr 12.2011

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło 
się w dniu 24 listopada 2011 roku w godzinach 1230 – 1525.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; na 

12  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 9. W związku z tym obrady Komisji  
i podejmowane decyzje są prawomocne. 
W  posiedzeniu  Komisji  nie  uczestniczyli  radni:   Idzi  Podwojski,  Krzysztof  Wiloch 
i Bogusław Wisowaty.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta Ełku  - Artur Urbański,
• Skarbnik Miasta - Jarosław Wróbel,
• Dyrektor Ełckiego Centrum Kultury – Beata Makuch,
• Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Iwona Drażba,
• Z-ca Dyrektora MOPS – Bożena Piątek,
• Pełnomocnik  ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi  -  Maciej Juchniewicz,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Opinia  do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady 
Miasta.

4.  Informacja Wydziału Edukacji dotycząca propozycji zmian w obwodach szkolnych.

5. Dyskusja i wnioski do projektu budżetu miasta Ełku na 2012 rok.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz zapoznał  zebranych z porządkiem 

obrad.
Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie, przez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej.

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag do 

protokółu z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie, przez aklamację przyjęli protokół 

Nr 11.2011 z dnia 21 października 2011 roku.

Do punktu  3- go 
Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów  uchwał  związanych  tematycznie 

z pracą Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił  projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie  miasta  Ełku  na  2011  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych 
i nadzorowanych przez Wydział Edukacji:
1. Zwiększenie dochodów o kwotę 60.000 zł z tytułu wpłat innych gmin jako zwrot kosztów 



dotacji  udzielanej  przedszkolom  niepublicznym,  do  których  uczęszczają  mieszkańcy 
innych  gmin.  Zwiększenie   wydatków o  kwotę  ogółem 127  024 zł  na  zabezpieczenie 
wypłat wynagrodzeń. Brakujące środki na wydatki w wysokości 67 024 zł zostaną pokryte 
wolnymi środkami.
2. Przesunięcie środków z rozdziału 80195 do rozdziału 85415 kwoty 100 zł na stypendia 
dla  uczniów  za  wyniki  w  nauce.  Kwota  powyższa  zapewni  zrealizowanie  w  100% 
przyznanych  przez  komisję  stypendiów,  które  wręczy  Prezydenta  Miasta  dla  uczniów 
naszych szkół. 
3. Przesunięcie środków z rozdziału 60016 z zadania inwestycyjnego –„Przebudowa ulic: 
11-Listopada i Kajki w Ełku” do rozdziału 80101 kwoty 56.000 zł na wydatki inwestycyjne - 
zakup  dwóch  odśnieżarek  na  boiska  „Orlik”  dla  Szkoły  Podstawowej  nr  5  i  ZSS. 
Odśnieżarki  będą  służyły  do  prawidłowego  utrzymania  stanu  płyt  boisk,  które  będą 
eksploatowane również w okresie zimowym. 
4.  Przesunięcia  pomiędzy  rozdziałami  80101,  80103,  80104,  80110,  80148,  85401  i 
pomiędzy  paragrafami  wydatkowymi  dokonane  są  na  wnioski  dyrektorów  szkół  i  po 
przeprowadzonej  analizie wydatków na wynagrodzenia.  Kwoty zwiększeń i  zmniejszeń 
dotyczą paragrafów wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń w takim zakresie, aby 
można było zapewnić wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli oraz administracji i obsługi w 
szkołach. Przesunięcia dotyczą:

− w SP 2 zwiększenia wydatków ogółem o kwotę  11.555 zł,
− w SP 3 zwiększenia wydatków ogółem o kwotę    9.460 zł,
− w SP 4 zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę   3.497 zł,
− w SP 5 zwiększenia wydatków ogółem o kwotę   17.759 zł, 
− w  ZSS zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę  2.980 zł,
− w SP 7zwiększenia wydatków ogółem o kwotę   27.594 zł 
− w SP 9 zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę 1.393 zł,
− w  Gimnazjum nr 1 zmniejszenia wydatków o kwotę ogółem 15.960 zł,
− w Gimnazjum nr  2  przesunięcia  pomiędzy paragrafami  wydatkowymi  na  kwotę 

ogółem 2.000 zł,
− w Miejskim Przedszkolu „Perełka” zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę 1.910 zł,
− w Miejskim Przedszkolu „Bajka” zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 44.127 zł,
− w  Miejskim Przedszkolu „Mali Odkrywcy” zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 

41 769 zł,
− w  Miejskim  Przedszkolu  „Słoneczna  Ósemka”  zmniejszenia  wydatków  ogółem 

o kwotę 12.500 zł
5. Przesunięcia w rozdziale 80104 pomiędzy paragrafami kwoty  41.375 zł, dotyczą zadań 
realizowanych przez Przedszkola Niepubliczne oraz zapewnienia środków na dotacje dla 
przedszkoli. 
6.  Przesunięcia  w  rozdziale  80146  pomiędzy  paragrafami  kwoty   6.630  zł,  dotyczą 
zmniejszenia  wydatków na wynagrodzenia  i  pochodne od wynagrodzeń dla  doradców 
metodycznych  oraz  zwiększenia  wydatków  bieżących  realizowanych  w  ramach 
dokształcania i doskonalenia nauczycieli. 
7.  Do  wniosku  dołącza  się  załącznik  ze  zmianami  do  dochodów  gromadzonych  na 
wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych oraz wydatków nimi finansowanych.
Ponadto w   wydatkach realizowanych i nadzorowanych przez Zespół Inwestycji:  
1. Zmniejsza się wydatki ze środków własnych w 2011 r. o kwotę – 2 000 PLN na zadaniu 

inwestycyjnym pn. „Elewacja budynku szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ełku”.
2. Zwiększa się wydatki ze środków własnych w 2011 r. o kwotę + 2 000 PLN 

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Program: „Radosna Szkoła”, w ramach 
którego realizowane będą place zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 2, 3 i 9.
Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – mają być wprowadzone zmiany w 



uchwale Rady Miasta dotyczącej przyznawania stypendiów dla uczniów, dobrze byłoby, 
aby radni otrzymali ten projekt z większym wyprzedzeniem.

Radny Adam Dobkowski – w przyszłym roku ma zostać utworzona szkoła sportowa, 
czy w związku z tym uwzględniono wyższe wydatki na ten cel?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański  – nie zakładamy w tym roku zwiększonych 
wydatków. Szkoła ma ruszyć od września 2012 roku. Mają powstać 4 oddziały więcej. Nie 
zakładamy jednak zwiększenia liczby dzieci. Subwencja na szkołę sportową jest taka, jak 
w przypadku klas sportowych. Na pewno zwiększymy trochę budżet szkoły. 
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 9 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  9 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok wraz z 
autopoprawką.

* * *
 Naczelnik Wydziału Planowania i Spraw Społecznych Aneta Werla poinformowała, że 

radnym  został  przedłożony  raport  z  realizacji  „Strategii  Rozwiązywania  Problemów 
Społecznych  Miasta  Ełku  na  lata  2008-2018”  w  celu  zapoznania  się  z  treścią 
przedmiotowego dokumentu. Szersza prezentacja odbędzie się na sesji Rady Miasta w 
dniu 29 listopada br.
Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym raportem.

Do punktu  4- go 
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański przedstawił ogólne założenia dotyczące zmian 

w  obwodach  szkolnych.  Rozmieszczenia  naszych  szkół  w  pełni  zaspokajają  potrzeby 
naszych  mieszkańców,  nie  ma  potrzeby  budowania  nowej  szkoły.  Problem  jest  na 
osiedlach, gdzie skupił się cały impet budowlany: os. Baranki i os. Północ (ul. Kajki i ul. 11-
Listopada). Wyraźnie spada liczba uczniów w centrum miasta, Szkoła Podstawowa nr 4, 
na podobnym poziome SP nr 7,  szkoły na osiedlach: Konieczki  i  Zatorze również ten 
spadek  jest  wyraźny.  Chcielibyśmy odciążyć  te  szkoły  i  dociążyć  te,  które  powoli  się 
wyludniają. Trudno jest to robić w przypadku szkół podstawowych, tak by zostawić tam 
dzieci  najmłodsze.  Największy  problem  jest  w  SP  nr  3  i  Gimnazjum  nr  4  przy  ul. 
Grodzieńskiej.  Chcielibyśmy przenieść  część  uczniów z  obszaru  na  południe  od  ulicy 
Sikorskiego i pozostawić os. Północ i to nowe na ul. Tuwima. Ul. 11-Listopada włączymy 
do obwodu SP nr 4. Zdejmiemy dwa oddziały z Gimnazjum nr 4, przeniesiemy jeden do 
szkoły na os. Konieczki a drugi do centrum. SP nr 3 będzie mogła przyjąć najmłodsze 
roczniki. Mamy już ok. 15 oddziałów „zerowych” w szkołach, należy się liczyć z tym, że 
tych oddziałów będzie drugie tyle gdy, 6-latki pójdą do szkół. 

Drugi  problem,  to  os.  Jeziorna  –  w  budynku  przedszkolnym  przy  ul.  Popiełuszki 
znajdują się klasy I i II. Ruch miałby polegać na tym, że część dzieci z ulic najbliżej SP nr 
7 przenieść do tej szkoły, pozostałe do SP nr 5 przy ul.  M.M. Kolbe. Opróżniłby się wtedy 
budynek  przedszkola  „Bajka”.  Propozycje  z  szczegółowymi  liczbami  i  obrazowaniem 
propozycji zostaną przedstawione na grudniowym posiedzeniu Komisji. Zostanie również 
przygotowany projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – dla lepszego zobrazowania 
obwodów szkolnych dobrze byłoby wyszczególnić odrębnymi kolorami obwody szkolne 
gimnazjów i podstawówek. Czy brano pod uwagę budynek współpracę ze Starostwem 
Powiatowym? Chodzi tutaj o budynek Szkoły Chemicznej.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  chętnie  przejęlibyśmy  wszystkie  szkoły 
powiatowe. Dałoby to lepsze możliwości dysponowania bazą edukacyjną. Z tego co nam 
wiadomo, Starostwo Powiatowe przygotowuje się do zamknięcia dwóch szkół: nr 6 przy 
ul. Koszykowej i Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych przy ul. Armii Krajowej.



Do punktu  5- go
  Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz zwrócił się na wstępie by skupić się 

w  omawianiu  projektu  budżetu  miasta  na  2012  rok  na  działach,  które  dotyczą 
merytorycznie pracy Komisji.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – budżet oświaty został tak skonstruowany, aby 
realizowane  zadania  oświatowe  funkcjonowały  na  takim  spokojnym  poziomie.  Nie 
przewidujemy szerszego rozwoju oprócz inwestycji  budowy hali  sportowej  przy Szkole 
Podstawowej  nr  2  z  udziałem  środków  pochodzących  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury 
Fizycznej. Chcielibyśmy rozpocząć realizację tej inwestycji w roku 2012. Budynek ma być 
zlokalizowany  na  zapleczu  Gimnazjum  nr  1  i  Szkoły  Podstawowej  nr  2, 
dwukondygnacyjny,  powierzchnia zabudowy 1625,6 m2,  powierzchnia użytkowa 1931,7 
m2,  kubatura 16163 m3,  boisko wielofunkcyjne o wymiarach 20mx30m, bieżnia 4x50m, 
rozbieżnia i skocznia w dal. 
Zagrożenia jakie się pojawiają, to niekorzystne zjawiska dotyczące urlopów zdrowotnych 
nauczycieli.  W tej  chwili  23  nauczycieli  przebywa  na  takich  urlopach.  Obciążenie  dla 
budżetu z tego tytułu wynosi około 1 mln zł. Kolejne środki musimy wydać jako wkład 
własny do stypendiów socjalnych – 200 tys.  zł.  Dojdzie jeszcze wyższa o 2% składka 
rentowa, co daje dodatkowe wydatki w wysokości ok. 300 tys. zł. Duży wzrost wydatków 
jest na dotacji do przedszkoli niepublicznych. To tak, jakbyśmy utrzymywali jedno nasze 
całe przedszkole. Kolejnym kosztem utrzymania są boiska „Orlik”. Będziemy w przyszłym 
roku realizować „Orlika” przy SP nr 4. Z Ministerstwa otrzymamy około 500 tys. zł, reszta 
to środki z budżetu miasta. Piszemy projekt na dozbrojenie terenu przy szkole na os. 
Konieczki.  Chcemy  wybudować  tam  budynek  szatniowy  i  boisko  o  nawierzchni 
poliuretanowej.

Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  –  czy  planowane  jest  zwiększenie 
wynagrodzeń  dla  pracowników  administracji  i  obsługi  lub  dodatki  motywacyjne 
i wychowawstwo klasy?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest jeszcze wiele niewiadomych i dlatego nie 
chciałby teraz wypowiadać się na ten temat. Ten budżet jest trudny, nie wiemy jeszcze 
jaka  będzie  ostateczna  wysokość  subwencji  oświatowej,  jaką  faktycznie  otrzymamy. 
Raczej myśleliśmy o podwyżkach dla administracji, jest jednak to wszystko uzależnione 
od sytuacji finansowej miasta. Planowana subwencja wzrasta o 1,5 mln zł, wydatki o 1,4 
mln zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski powiedział, że chciałby złożyć 
wniosek do budżetu miasta na 2012 rok. Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców Miejskiego 
Przedszkola i Żłobka „Ekoludki”  widzi pilną konieczność wykonania ogrodzenia terenu 
przedszkola i żłobka. Obecne ogrodzenie placu zabaw przy budynku przedszkola na ul. 
Kilińskiego  w  żadnym  wypadku  nie  spełnia  norm  bezpieczeństwa  pobytu  dzieci  w 
ogrodzie. Niszczone są urządzenia, zabawki ogrodowe, ławki. Całkowicie zdewastowano 
altankę ze stolikiem i ławkami. Problem stanowią wyprowadzane psy na ogólnodostępne 
tereny placów zabaw. Dlatego też wnioskuje o  wykonanie ogrodzenia posesji przedszkola 
„Ekoludki” z kwotą na wykonanie  125 tys. zł oraz 10 tys. zł na wykonanie monitoringu  
tego obiektu. Kwestia wygospodarowania tych środków w trakcie roku budżetowego lub 
gdy  miasto  pozyskałoby  środki  zewnętrzne  z  Ministerstwa  na  remonty  placówek 
oświatowych.  Chcielibyśmy  pozostawić  swobodę  w  pokryciu  tego  wydatku  i  dać 
Prezydentowi Miasta możliwość wniesienia autopoprawki. Jeśli Prezydent Miasta uznałby 
celowość wydatkowania tych kwot, byłaby to autopoprawka do projektu budżetu miasta na 
2012 rok.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz poinformował, że do Komisji wpłynęły 
pisma  od  Rady  Rodziców  i  Rady  Pedagogicznej  Miejskiego  Przedszkola  i  Żłobka 
„Ekoludki”  zwracających  się  z  prośbą  o  ogrodzenie  terenu  przedszkola  przy   ul. 
Kilińskiego 48  i Pięknej 20 – w załączeniu do protokołu.



Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  jak  co  roku,  w  styczniu-lutym  wraz  z 
Naczelnikiem  Wydziału  Edukacji  dokonamy  obchodu  szkół  pod  kątem  potrzeb 
remontowych.  Zostanie  ustalony  harmonogram  najpilniejszych  remontów.  Wszystko 
będzie  zależało  od  wysokości  środków,  jakie  otrzymamy   z  MEN,  które  zostały 
zmniejszone z 0,6 do 0,2. Jakąś część ogrodzenia należałoby wykonać. Wrócimy do tego 
tematu, gdy będziemy ustalali listę priorytetów remontowych.

Radny Karol Marchel – przy konstrukcji przyszłorocznego budżetu zabrakło  tematu, o 
którym rozmawialiśmy rok temu. Chodzi o rozszerzenie opieki świetlicowej do godziny 17-
ej i zwiększenie grup dzieci korzystających z tej opieki.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na to zadanie budżet trochę wzrasta. W tym 
roku utworzyliśmy 6 nowych grup.  W każdej  z  naszych szkół  świetlice funkcjonują do 
godziny  16-ej.  Dyrektorzy  szkół  otrzymali  polecenie  rozejrzenia  się  za  dodatkowymi 
pomieszczeniami.  Nie  uda  się  nam  w  ciągu   jednego  roku  zabezpieczyć  wszystkich 
potrzeb. Mamy jednak to na uwadze i będziemy stopniowo naszą usługę rozszerzać.

Komisja  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie,   po  zapoznaniu  się 
z  pismem  Rady  Rodziców  i  Rady  Pedagogicznej  Miejskiego  Przedszkola  i  Żłobka 
„Ekoludki”  zwracających  się  z  prośbą  o  ogrodzenie  terenu  przedszkola  przy   ul. 
Kilińskiego  48  i  Pięknej  20  zwraca  się  z  prośbą  o  wniesienie  autopoprawki  przez 
Prezydenta Miasta  do projektu budżetu miasta na 2012 na wykonanie ogrodzenia posesji 
przedszkola „Ekoludki” w wysokości 125 tys. zł oraz 10 tys. zł na wykonanie monitoringu 
tego obiektu.

Należałoby również wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie tego zadania w ramach 
środków remontowych przyznawanych z Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski powiedział, że wniosek może 
być podzielony na dwa odrębne zadania.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  może  nie  należy  w  tej  chwili  określać 
operacyjnie,  jak  ma przebiegać realizacja  tego zadania.  Nie  chciałby również  składać 
deklaracji, że w roku przyszłym całość zadania zostanie zrealizowana. Będziemy starali 
się,  aby w roku 2012 rozpocząć realizację.  Wszystko zależy jednak od środków, jakie 
pojawią się w budżecie miasta.

* * *
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego.

Dyrektor  Ełckiego  Centrum  Kultury  –  Beata  Makuch  omówiła  działalność  swojej 
placówki. ECK organizuje imprezy kulturalne dla mieszkańców Ełku i gości oraz turystów, 
m.in.:Mazurskie Latao Kabaretowe „Mulatka”, Międzynarodowy Folklorystyczny Festiwal 
Dzieci  i  Młodzieży „Tęcza”,  Festiwal  Sztuk  Pirotechnicznych  Ogień i  Woda,  Dni  Ełku, 
koncerty muzyczne,  spektakle  teatralne itd.  Ponadto ECK prowadzi  stałe  formy zajęć, 
m.in.:  warsztaty plastyczne,  muzyczne,  wokalne, fotograficzne oraz galerie.  Należą do 
nich w szczególności galerie „Holl” oraz „Ślad”, jak też Mazurski Zespół Pieśni i Tańca. 
Dużym  zainteresowaniem  cieszą  się  pracowni:  ceramiczna,  plastyczna,  modelarska, 
tańca  klasycznego,  street  dance,  salsy,  tańca  towarzyskiego  i  nowoczesnego. 
Zatrudnienie kształtuje się na poziomie 42 etatów.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Jerzy  Czepułkowski  –  szykuje  się  trudny  rok 
budżetowy. Podane wskaźniki makroekonomiczne są bardzo mocno nietrafione – PIT i 
CIT 11%. jest to nierealne. Można się obawiać, że przyszłoroczny budżet po urealnieniu 
tych  wskaźników może  finalnie  zostać   niezrównoważony.  Dlatego też,  do  wszystkich 
wydatków należy  podchodzić  ostrożnie.  Być  może  trzeba  będzie  z  niektórych  imprez 
zrezygnować a inne ograniczyć. Jak wygląda organizacja imprez masowych?

Dyrektor Ełckiego Centrum Kultury – Beata Makuch – organizacje imprez masowych, 
koncertów na plaży miejskiej przejął Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.



Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  –  czy  przy  planowaniu  budżetu 
Ełckiego Centrum Kultury uwzględniono dochody ze sprzedaży biletów do kina?

Dyrektor  Ełckiego  Centrum Kultury  –  Beata  Makuch  –  wpływy  z  kina  ustalimy  na 
przełomie grudnia. To zależy od wielu czynników: repertuaru, okresu, średnio powinniśmy 
zyskać  5  tys.  zł.  Składamy projekt  do  Ministerstwa  Kultury  na  organizację  całkowicie 
bezpłatnych zajęć w czasie ferii zimowych i wakacji letnich.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – planując dochody przyszłorocznego budżetu 
miasta opieraliśmy się o wskaźniki podane przez Ministerstwo Finansów, bo tylko o takie 
możemy. Nie zamierzamy zwiększać wydatków bieżących,  co jakiś czasy wykonujemy 
analizy budżetowe i  na bieżąco korekty budżetu w trakcie  roku są robione.  Będziemy 
rezygnowali z przedsięwzięć, które nie są konieczne dla funkcjonowania miasta.

Radny  Zbigniew  Jędrkiewicz  –  jakie  jest  obłożenie  w  kinie?  Czy  planuje  się 
wyświetlanie filmów w formacie 3D?

Dyrektor Ełckiego Centrum Kultury – Beata Makuch – filmy które są mocno promowane 
są oblegane, chętnych na kino niezależne jest trochę mniej. Chcemy podpisać umowy ze 
szkołami na wyświetlanie nie tylko adaptacji lektur. Jeśli chodzi o kino 3D tutaj są dwa 
czynniki:

− trzeba dokupić okulary – koszt około 70 tys. zł,
− nakładka na projektor – ok. 60 tys. zł.

Takie wydatki nie są planowane w budżecie ECK.
* * *

Działalność  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  omówiła  Dyrektor  Iwona  Drażba  –  MBP 
realizuje  działania  statutowe  jak  i  również  szereg  planowanych  działań  kulturalnych, 
edukacyjnych, informacyjnych, szkoleniowych. Są to spotkania autorskie, konkursy, lekcje 
biblioteczne, współpraca z samorządami lokalnymi, instytucjami kultury. Ilość wypożyczeń 
kształtuje się na poziomie 140.000 książek rocznie. Zatrudnienie – 21 etatów. MBP na 
terenie Ełku posiada filie biblioteki na ul. Jana Pawła II. Miejska Biblioteka Publiczna w 
2012 roku zamierza głównie realizować zadania statutowe czyli służyć rozwijaniu potrzeb 
czytelniczych społeczeństwa,  gromadzić i  udostępniać  zbiory,  upowszechniać wiedzę i 
rozwijać kulturę na terenie miasta Ełku. MBP nadal pełniła funkcję (bezpłatnego) ośrodka 
informacji bibliotecznej, bibliograficznej, edukacyjnej z możliwością dostępu do internetu 
oraz  posiadanych  programów  i  zbiorów  multimedialnych.  Czynione  są  starania,  by 
stworzyć  MBP  Mazurską  Bibliotekę  Cyfrową.  Ogromny  problem  to  brak  środków  na 
nowości wydawnicze. Rocznie kupujemy 1500 książek. Z Ministerstwa otrzymaliśmy 22 
tys.  zł.  Niewiele  dokłada  Starostwo  Powiatowe,  a  z  biblioteki  korzystają  również 
mieszkańcy powiatu. Planujemy w roku przyszłym naszą salę konferencyjną zmienić na 
atelier im. Zofii Nasierowskiej. Mamy już zgodę rodziny. Ten projekt oceniamy na 500 tys. 
zł. Będziemy składali wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz - powiedział, że Komisja będzie cały 
czas współpracowała z Panią Dyrektor. Ma od Komisji stałe zaproszenie na obrady.

 Dyrektor  Iwona  Drażba  –  do  kosztów  dochodzi  jeszcze  dodatkowo  600  zł  za 
sprzątanie  obiektu  i  będziemy  musieli  znaleźć  tą  kwotę  we  własnym  budżecie.  Po 
przetargu na firmę sprzątającą wzrosła kwota za sprzątanie.

Z-ca Dyrektora MOPS – Bożena Piątek omówiła zadania Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w 2012 roku. Swoje zadania MOPS realizuje na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej:

− dział  85203  ośrodki  wsparcia  –  organizowane  są  i  świadczone  specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
– 360.000 zł,

− dział 85205 przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – 113.900 zł,
− dział 85214 zasiłki i pomoc w naturze – 3.069.037 zł,



− dział 85216 zasiłki stałe – 642.427 zł
– szczegółowy opis zadań w projekcie budżetu miasta na 2012 rok. 
Do działalności MOPS doszły nowe zadania: Zespół Interdyscyplinarny. Spadła wysokość 
środków przeznaczanych na zasiłki o 1 mln zł.

* * *
Pełnomocnik   ds.  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi   -   Maciej 

Juchniewicz omówił planowane wydatki   – realizacja zadań własnych samorządu miasta 
Ełku z zakresu m.in.:

− kultury fizycznej i sportu (sport wyczynowy i masowy),
− bezpieczeństwa publicznego,
− oświaty i wychowania,
− ochrony i promocji zdrowia,
− pomocy społecznej,
− polityki społecznej,
− edukacyjnej opieki wychowawczej,
− kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Zlecenia  w ramach otwartego konkursu ofert  (Program Współpracy 2012).  Planowana 
kwota na granty 1.200.000 zł, nominalny wzrost o 30 tys. zł. Do końca tego roku zostanie 
przedstawione sprawozdanie z realizacji programu tegorocznego.

Do punktu  6- go 
 Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz przypomniał, że do Komisji wpłynęły 

pisma  od  Rady  Rodziców  i  Rady  Pedagogicznej  Miejskiego  Przedszkola  i  Żłobka 
„Ekoludki” zwracających się z prośbą o ogrodzenie terenu przedszkola przy  ul. Kilińskiego 
48  i Pięknej 20, które zostały już omówione i zaopiniowane przez Komisję.
 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                     Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak            
                     Konrad Siemienkiewicz
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